[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2024 г.
                                                                                  № 16
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Княжпогостский» от 27 февраля 2012 г.
№ 85 «Об утверждении порядка награждения
граждан знаком отличия «За заслуги перед
Княжпогостским районом»
В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22 февраля 2012 № 107 «Об учреждении знака отличия «За заслуги перед Княжпогостским районом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27 февраля 2012 г. № 85 «Об утверждении порядка граждан знаком отличия «За заслуги перед Княжпогостским районом»» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации В.А. Салинского.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

      А.Л. Немчинов
Приложение к постановлению
администрации муниципального

района «Княжпогостский»

от 22.01.2024 № 16
Изменения, вносимые в порядок награждения граждан знаком отличия «За заслуги перед Княжпогостским районом»
1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2 Знаком отличия награждаются граждане, постоянно проживающие или ранее проживавшие в районе, а также проработавшие в районе не менее 10 лет.»
2. Пункт 2.1 раздела 2  изложить в следующей редакции:
 «2.1 Ходатайство о награждении граждан знаком отличия могут инициировать:

1) Глава муниципального района «Княжпогостский» - руководитель администрации;

2) Председатель Совета района и депутаты Совета района;

3) руководители органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский»;

4) руководители предприятий, учреждений, организаций, государственных органов, общественных организаций и их филиалов, находящихся на территории района.»
3. Слова «руководитель администрации района» заменить на слова «Глава МР «Княжпогостский» - руководитель администрации» далее по тексту в соответствующих падежах.

4. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3 Предварительное рассмотрение документов, связанных с награждением знаком отличия производит отдел по вопросам местного самоуправления администрации.
Ходатайство о награждении регистрируется в управлении правовой и кадровой работы администрации, при этом все материалы должны быть представлены не позднее, чем за 20 дней до предполагаемой даты вручения награды.»
5. Слова «управление делами администрации» заменить на слова «отдел по вопросам местного самоуправления администрации» далее по тексту в соответствующих падежах.
6. Пункт 3.7 раздела 3 исключить.

7. Пункты 3.8, 3.9, 3.10 соответственно считать пунктами 3.7, 3.8, 3.9.
8. В разделе 2 приложения 2 к Постановлению администрации МР «Княжпогостский» от 27 февраля 2012 г. № 85 слова «Руководитель администрации муниципального района «Княжпогостский» заменить на слова «Глава МР «Княжпогостский» - руководитель администрации».
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»